РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

3

Проект

____________________ № ______
г. Барнаул

Об отзывах Алтайского краевого Законодательного Собрания на проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, в соответствии со статьей 26.4 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать целесообразным принятие следующих проектов федеральных законов:
№ 284576-7 «О внесении изменений в статью 11.20.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (об уточнении отдельных положений статьи);
№ 309909-7 «О внесении изменения в статью 7.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (об установлении административной ответственности за нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящегося в собственности субъекта Российской Федерации);
№ 328707-7 «О внесении изменения в статью 2 Федерального закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» (об уточнении содержания понятия антикоррупционной экспертизы);
№ 329217-7 «О признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации» (в части совершенствования системы оплаты труда судей и работников аппаратов судов);
№ 336885-7 «О внесении изменений в статью 23 Федерального закона «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (в части расширения оснований снятия иностранного гражданина с учета по месту пребывания);
№ 350179-7 «О внесении изменений в статьи 2, 20 и 21 Федерального закона «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (в части уточнения понятий «место пребывания иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации» и «сторона, принимающая иностранного гражданина или лицо без гражданства в Российской Федерации»);
№ 344300-7 «О внесении изменения в статью 112 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (по вопросу списания сумм неустоек (штрафов, пеней));
№ 314065-7 «О внесении изменения в статью 47 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» (в части выплаты компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования);
№ 323191-7 «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в целях совершенствования медиативной практики»;
№ 340074-7 «О признании утратившим силу Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и особенностях увеличения страховой пенсии, фиксированной выплаты к страховой пенсии и социальных пенсий» и о внесении изменений в Федеральный закон «О страховых пенсиях» (об изменении порядка индексации страховых пенсий);
№ 340620-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О несостоятельности (банкротстве)» в части совершенствования регулирования защиты прав работников, бывших работников должника в ходе дела о банкротстве»;
№ 340439-7 «О внесении изменений в статьи 10,11 и 51 Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» (в части уплаты страховых взносов на обязательное медицинское страхование отдельных категорий физических лиц);
№ 346805-7 «О внесении изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации в связи с совершенствованием налогового администрирования»;
№ 348322-7 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» (в части распределения между федеральным бюджетом и бюджетами субъектов Российской Федерации доходов, полученных в виде платы за предоставление услуг федеральных органов исполнительной власти);
№ 314231-7 «О внесении изменений в статью 69 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» (в части уточнения уровней высшего образования, необходимых для получения соответствующего второго и последующего высшего образования);
№ 335823-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об инновационных научно-технологических центрах и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части расширения круга участников создания инновационных научно-технологических центров);
№ 330172-7 «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в части расширения круга субъектов инициативы проведения публичных слушаний).
2. Считать нецелесообразным принятие следующих проектов федеральных законов:
№ 303839-7 «О внесении изменений в статью 262.1 Трудового кодекса Российской Федерации» (о порядке предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска работникам, имеющим двух и более детей);
№ 304843-7 «О внесении изменения в статью 112 Трудового кодекса Российской Федерации» (об изменении даты празднования Дня России);
№ 309487-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обращении лекарственных средств» (в части подтверждения государственной регистрации лекарственного препарата);
№ 309494-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обращении лекарственных средств» (в части определения взаимозаменяемости лекарственных препаратов);
№ 312010-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обращении лекарственных средств» (в части отмены государственной регистрации лекарственного препарата).

[bookmark: _GoBack]
	Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания

                                  А.А. Романенко

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]